『遊人会(ゆうじんかい)』設立総会議事録

日　時：令和４年４月16日(土)　10:00～11:30
場　所：イルミン活動室　１
資　料：①これまでの経過報告、②『遊人会』会則案、③幹事(案)、
　　    ④活動方針(案)、⑤会員名簿

１　開会　　　　　司会　佐藤治美
２　発起人代表挨拶　　　春名恭一
３　来賓祝辞　　　まちサポ　木内勝司氏
４　経過報告　　　　　　〃
５　出席者数報告
　　(佐藤治美より報告)　出席者１１名　委任状　３人　欠席１０名
６　議長選出
　　(司会 佐藤治美より)　議長選出について、出席者に問いかけ
　　「春名さん」との発言あり。全出席者から賛同の拍手あり、委任状３件を含め１４名からの賛成となり、会員２１名の過半数をしめることから、「春名恭一」さんを「遊人会」の代表にすることに決定。

以後、司会者にかわり、「春名恭一」が進行する。
７　書記、議事録署名人指名
　　書記は菊池峰生さん、議事録署名人は佐藤治美さんを指名。
８　議事
　　(１)『遊人会』会則(案)について
　　　　個別条文の説明
　　(２)幹事(案)について
　　　　幹事（案）審議、特に反対意見なく、5人の幹事出席者全員の賛成
　　　　※「会則第７条　幹事の担当を決める。」より
　　　　 別室にて、５人の幹事が集まり、担当役割分担を決める
　　　　　　遊人会代表　　春名恭一
　　　　　　副代表　　　　佐藤治美
　　　　　　会計　　　　　蛸島国代
　　　　　　会計監査　　　丸山富子
　　　　　　監事役　　　　菊池峰生
　(３)活動方針等について(決定事項)
　　(定例会、運営委員会の開催日について)
　　　　　・月１回の定例会は従来通り第三土曜日(午前10時から１１時
３０分)に開催する。
　　　　　・定例会前に行う、運営委員会を新設する。運営委員会は、第三火曜日(午後２時から開催)
　　　　　　運営委員会の構成は、幹事及び会員の参加希望者で構成する。
　　　(「遊人会」の各種案内等の連絡方法
　　・「遊人会」の会員の連絡方法　ラインを使用する。
　　　　　　スマホを所持しない会員については、別途連絡網を構築する。
　　　　　　また、個別に「ＳＮＳ」の使用については、強制しない。本人の個
人の思を尊重する。セキュリティに関して、十分な配慮を行う。
　　　(会費について)
・会費は、年1.000円
　会員の「ボランティア活動保険」加入や資料発送の郵便代、各種活動の費用補助等に使用する。
・社協のボランティア保険に加入する。手続きはまちサポに依頼。
(活動内容等その他)
・年に数回、ボランティア活動を行う。
・グランドゴルフなど懇親の為のイベントを行う。
　　　　　・定例会の前に運営委員会を開く。

(４)その他
　５月１７日(火)に「春の加治丘陵でリフレッシュ」に参加
(主催)ＮＰＯ法人「加治丘陵山林管理グループ」
　　　　集合時間：午前１０：００
　　　　集合場所：入間市農村環境改善センター駐車場
(入間市中神バス停から徒歩９分)

９　議長解任

10　閉会

以上のとおり間違いありません。

令和４年４月２１日

議長　　　　　　春名恭一
議事録署名人　　佐藤治美
書記・監事役　　菊地峰生